

عزرت جمهوری اسلامی ایران رم

به نام خدا

برگزاری مراسم چهل و ششمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی ایران در ایتالیا



مراسم بزرگداشت چهل و ششمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی با حضور شخصیت های سیاسی ایتالیا، سفراء دیپلمات ها، نمایندگان کشورهای مختلف، اصحاب رسانه، اساتید دانشگاه، ایرانیان مقیم، فعالان اقتصادی ایتالیایی و سایر ایتالیایی های علاقمند به ایران در محل اقامتگاه جناب آقای صبوری، سفیر محترم جمهوری اسلامی ایران در رم برگزار گردید .

در این مراسم پس از تلاوت آیاتی از کلام الله مجید و پخش سرود ملی دو کشور جناب آقای محمد رضا صبوری سفیر کشورمان در ایتالیا با تبریک بهار انقلاب به رهبری امام خمینی (ره) به ایراد سخنرانی پرداخت و اظهار داشت:

جناب آقای Mauizio Greganti

معاون محترم مدیرکل سیاسی و امنیتی وزارت امور خارجه

سفراء، دیپلمات ها و حضار محترم،

عزت جمهوری اسلامی ایران

رم

ابتدا مایلیم از حضور شما در مراسم روز ملی جمهوری اسلامی ایران، صمیمانه تشکر کنیم. این روز یادآور یکی از مهم‌ترین تحولات سیاسی تاریخ معاصر است، تحولی که نه تنها در مسیر تاریخ ایران، بلکه در معادلات منطقه‌ای و جهانی نیز تأثیر عمیقی داشته است. روزی است که ملت ایران با تکیه بر اراده ملی، وحدت و ارزش‌های انسانی توانستند نظامی مستقل بر پایه استقلال، آزادی و جمهوری اسلامی بنیان‌گذاری کنند. این روز نمادی از ایستادگی یک ملت در برابر سلطه‌طلبی و تلاش برای ایجاد نظامی مبتنی بر عدالت و کرامت انسانی است.

ایران، به عنوان یکی از کهن‌ترین تمدن‌های بشری با سابقه‌ای چند هزار ساله، جایگاه ویژه‌ای در صحنه جهانی دارد. موقعیت ژئوپلیتیکی ایران، به عنوان پل ارتباطی بین شرق و غرب، شمال و جنوب، و همچنین دارا بودن منابع غنی انرژی، این کشور را به بازیگری کلیدی در معادلات منطقه‌ای و بین‌المللی تبدیل کرده است. امروز جمهوری اسلامی ایران، با بهره‌گیری از این ظرفیت‌ها، تلاش دارد تا نقش فعالی در توسعه صلح و ثبات منطقه‌ای و جهانی ایفا کند.

حضار محترم،

دستاوردهای جمهوری اسلامی ایران در حوزه‌های مختلف، نشانگر عزم و توانایی ملت ایران در پیشرفت و توسعه است. در زمینه علمی و فناوری، ایران در سال‌های اخیر به عنوان یکی از پیشگامان منطقه در حوزه‌هایی چون نانو فناوری، فناوری هسته‌ای صلح‌آمیز، علوم پزشکی و هوافضا شناخته شده است. تولید داروهای پیشرفته، توسعه واکسن‌های بومی و پرتاب موفق ماهواره‌های بومی به فضا، نمونه‌هایی از توانمندی‌های ایران در این زمینه‌هاست.

در حوزه اقتصادی، ایران با وجود تحریم‌های ناعادلانه بین‌المللی، توانسته است به خودکفایی در بسیاری از صنایع راهبردی دست یابد. صنایع خودروسازی، پتروشیمی، فولاد و کشاورزی ایران از جمله بخش‌هایی هستند که توانسته‌اند در سطح منطقه و حتی جهانی جایگاه قابل توجهی پیدا کنند. توسعه مناطق آزاد تجاری و سرمایه‌گذاری در زیرساخت‌های حمل و نقل نیز از دیگر دستاوردهای اقتصادی ایران به شمار می‌رود.

در حوزه فرهنگی، ایران به عنوان مهد یکی از غنی‌ترین تمدن‌های تاریخی، نقش برجسته‌ای در معرفی فرهنگ و هنر به جهان ایفا کرده است. ادبیات فارسی، هنرهای دستی و موسیقی سنتی ایران همچنان الهام‌بخش ملت‌های دیگر است و ما مفتخریم که تعاملات فرهنگی میان ایران و دیگر کشورها از جمله ایتالیا، به تحکیم این پیوندها کمک کرده است.

عزت جمهوری اسلامی ایران رم

با باور به اندیشه های پیش گفته است که روابط تاریخی، فرهنگی و اقتصادی ایران و ایتالیا قدمتی بیش از 160 را به خود دیده است. ایتالیا همواره یکی از مهم ترین شرکای تجاری ایران در اتحادیه اروپا و طرف های اصلی تعاملات سیاسی ایران در اروپا بوده است. در این میان تعاملات فرهنگی بین دو کشور نیز همواره بستری غنی برای درک متقابل و دوستی پایدار فراهم کرده است. امروز، با وجود چالش های جهانی، فرصت های فراوانی برای تعمیق همکاری ها در حوزه های گوناگون از جمله انرژی، فناوری، گردشگری، کشاورزی و صنایع وجود دارد. ما معتقدیم که این همکاری ها می تواند به نفع هر دو ملت و همچنین صلح و پیشرفت جهانی باشد .

در شرایط کنونی جهان که با بحران های متعدد سیاسی، اقتصادی و زیست محیطی مواجه است، گفت و گو و همکاری میان ملت ها و دولت ها اهمیتی دوچندان یافته است. ایران بر این باور است که تنها از طریق احترام متقابل، تعامل سازنده و پایبندی به اصول عدالت و حقوق بین الملل می توان چالش های مشترک را مدیریت کرد و آینده ای روشن برای همه ملت ها رقم زد. با این باور است که، جمهوری اسلامی ایران همواره با اعتقاد به اصل منافع و احترام متقابل، دست دوستی به سوی تمامی کشورها دراز کرده است .

در این میان با اعتقاد به اینکه تحولات اخیر منطقه ای، تغییرات عمیق در پویایی های سیاسی و نظامی خاورمیانه را به همراه داشته است، بر نگرش ناظر بر ضرورت تقویت گفت و گوها و همکاری بین کشورهای منطقه خصوصاً همسایگان ایران تاکید داریم.

جمهوری اسلامی ایران همواره از ثبات، حاکمیت ملی و تمامیت ارضی کشورهای منطقه حمایت کرده و نه در کلام بلکه به عینه و در عمل نشان داده است که به عنوان بازیگری متعهد به ثبات و امنیت منطقه ای، ایفای نقش کرده است. معتقدیم که سرنوشت منطقه بایستی توسط بازیگران اصیل منطقه ای و نه با مداخله بازیگران خارج از منطقه تعیین شود.

در پایان، بار دیگر از حضور شما در این مراسم سپاسگزارم و امیدوارم این روز فرصتی باشد برای تقویت پیوندهای دوستی و همکاری میان جمهوری اسلامی ایران و جمهوری ایتالیا. بیایید با هم برای ساختن دنیایی بهتر، عادلانه تر و پایدارتر تلاش کنیم.

ساعت جمهوری اسلامی ایران رم



در ادامه آقای مائوزیو گرگانتی Mauizio Greganti معاون مدیرکل سیاسی و امنیتی وزارت امور خارجه ایتالیا نیز در سخنانی به مناسبت 46 سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی ایران ضمن تبریک سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی ایران بیان داشت که ایران و ایتالیا همواره روابط دیرینه تاریخی و تبادلات گسترده فرهنگی و اقتصادی داشته اند که این روند باید گسترده تر ادامه پیدا نماید.

وی در ادامه با اشاره به شرایط حساس منطقه خاورمیانه و جهان عنوان کرد که ایتالیا معتقد است که دیپلماسی بهترین راهکار برای تقویت صلح، ثبات و امنیت پایدار است. در این چارچوب ایران به عنوان یکی از مهمترین کشورهای منطقه خاورمیانه نقش بسیار بسزایی در در تقویت این روند دارد.

معاون مدیرکل وزات امورخارجه ایتالیا تاکید کرد که ایتالیا از رویکرد دولت جدید ایران برای تعامل و گفتگو استقبال می کند و معتقد است که از سرگیری گفتگوها برای رسیدن به فهم مشترک و حل و فصل برخی از سوء تفاهم ها مفید و ضروری خواهد بود.

سفارت جمهوری اسلامی ایران رم



بخش دیپلماسی عمومی و رسانه ای - رم